[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ATA DE CONTINUAÇÃO DO PROCESSO
DATA: 13/03/2018 - HORÁRIO DE INÍCIO: 8:30 horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9/2018
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 9/2018
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE OLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS, ADITIVOS E FLUIDOS PARA VEÍCULOS E MAQUINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS

No dia e horário supramencionados, reuniram-se na sala de reuniões, na sede da Prefeitura Municipal de Benedito Novo, situada na Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, em Benedito Novo, o Pregoeiro SÉRGIO DÁRIO PASQUALI e a Equipe de Apoio MAURICIO STEFFEN e JOICE APARECIDA COSTA, nomeados pela Portaria nº 002/2018 para dirimirem a respeito do Pregão Presencial nº 9/2018. Na sessão de abertura e julgamento da licitação ocorrida no dia 08/03/2018 o representante da licitante MAXI SERVIÇOS MECANICOS EIRELI EPP manifestou intenção de recurso, não concordando com a sua desclassificação no certame por não ter apresentando juntamente com a proposta os documentos exigidos no item 4.2.5, alíneas “a”, “c” e “d” do Edital e também no item “b” apresentou ficha técnico de alguns itens que não condiziam com as exigências do edital. Por ocasião, abriu-se o prazo recursal de 03 (três) dias, iniciando o prazo dia 08/03/2018 e terminando no dia 12/03/2018, conforme previsto no art. 4º, XVIII da Lei nº 10.520/2002. Decorrido o prazo recursal, não houve qualquer manifestação por parte da licitante recorrente em relação à apresentação do recurso. Sendo assim, retoma-se os trâmites do processo, onde no entender do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, as documentações de habilitação apresentadas pelas empresas vencedoras encontram-se em conformidade com o exigido no Edital, estando as licitantes HABILITADAS e, portanto, DECLARADAS VENCEDORAS do presente certame conforme relatório de classificação final anexo a esta ATA. Após os fatos, o Pregoeiro ADJUDICOU os respectivos itens do presente certame às empresas vencedoras. Em seguida lavrou-se a presente ATA, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo está assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Publique-se e encaminhe-se os autos para análise jurídica e apreciação da Autoridade Superior.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

	SÉRGIO DÁRIO PASQUALI

Pregoeiro
	JOICE APARECIDA COSTA

Equipe de Apoio
	LUANA GRABRIELA ZICKUHR

Equipe de Apoio

[image: image1.jpg]